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Birdsafariswedens andra resa utfördes liksom den förra i samarbete med den svensktalande guiden 
’Tiger Tracker’ Rajat Singh. Rajat bor numera i Oslo men kommer från Bharatpur och talar flytande 
svenska, norska och hindi. Denna var ännu en fantastisk resa där vi fick bekanta oss med det Gangetiska 
låglandet och berömda Keoladeo nationalpark, besöka Taj Mahal, se tigrar i Ranthambore och sedan 
skåda genom många klassiska fågellokaler vid Himalayas fot som Jim Corbett nationalpark och 
bergen runt Nainital, Pangot och Sattal. Sammanlagt observerade vi 389 fågelarter, varav vi fick se 
alla 20 möjliga arter av hackspettar, alla fem barbetter, alla fem kungsfiskare, alla tre näshornsfåglar, 
alla fem parakiter och massor med annat. Resan var fördelad i 14 aktiva skådardagar med ett par 
förändringar från förra årets för att vinna lite mer skådartid. Vi strålade samman i Arlanda för vidare 
flyg till Amsterdam och Delhi där vi var framme strax före midnatt den 9 februari.

Upplägg
Dag 1 (10 feb): Framme i Bharatpur på morgonen. Chill och skådning i Keoladeo NP
Dag 2 (11 feb): Heldag i Keoladeo NP
Dag 3 (12 feb): Chambal River & Taj Mahal
Dag 4 (13 feb): Bharatpur-området (Bund Baretha, Bayana, Keoladeo)
Dag 5 (14 feb): Bussfärd från Bharatpur till Ranthambore; Soorwal Dam
Dag 6 (15 feb): Ranthambore NP
Dag 7 (16 feb): Ranthambore NP
Dag 8 (17 feb): Buss till Delhi; Okhla bird sanctuary. Nattåg till Ramnagar
Dag 9 (18 feb): Heldag runt Ramnagar och Kosi river
Dag 10 (19 feb): Jim Corbett NP
Dag 11 (20 feb): Jim Corbett NP, buss till Pangot
Dag 12 (21 feb): Heldag runt Pangot
Dag 13 (22 feb): Skådning runt Sattal
Dag 14 (23 feb): Fotogömsle i Sattal, buss till Delhi, flyg hem till Sverige
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Researangör: Birdsafari Sweden / Karlmark resor
Reseledare: Zsombor Károlyi
Guider: Rajat Pal Singh, Sunil Kumar
Deltagare: Anders Boström, Ingvar Carlsson, Rolf Larsson, Anna Olsson, Mats Strömberg

Text: Zsombor Károlyi
Foto: Zsombor Károlyi, Rajat Singh,
         Anders Boström

Dag 1 - 10 februari

Efter onödigt lång köande först på flygplatsen 
och sedan genom New Delhi kom vi äntligen 
ut ur staden runt kl 3 på morgonen. Vi gjorde 
oss bekanta med Rajat och chauffören av 
den lilla buss som skulle vara med oss större 
delen av resan och vid ankomst till vårt hotell 
i Bharatpur bestämde vi oss att inleda med en 
lugn förmiddag i hotellet för att ge chans till både 
vila och skådande i trädgården för dem som vill. 
Det var inte alls svårt att slå ihjäl ett par timmar 
här, eftersom den lugna trädgården, liksom 
vilket annat litet grönområde som helst i Indien, 
bjöd på en hel drös fågelarter. Personalen 
matar fåglarna med jämna mellanrum och 
påfåglar, Jungle Babblers, Rufous Treepies, 
bulbyler, palmduvor och halsbandsparakiter 

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi Foto: Zsombor Károlyi

Purple Sunbird

Mindre flugsnappare Indian Grey Hornbill

är helt orädda. I buskarna lockade både mindre 
flugsnappare och tajgaflugsnappare ikapp 
med varandra, men kanske det vanligaste locket 
som hördes var av de bergstajgasångare som 
det var minst ett tiotal ex av i trädgården. Bakom 
trädgården hittades både styltlöpare och en 
rishäger, en svart rödstjärt av underarten 
phoenicuroides skuttade vidare och en shikra 
flög förbi. Det var lätt att bara vandra omkring 
och njuta i några timmar bland härfåglar, Indian 
White-eyes, Purple Sunbirds, Indian Grey 
Hornbills och Brown-headed Barbets, och 
resans enda Ashy Drongo och Scaly-breasted 
Munia sågs också denna morgon. De roligaste 
fynden var dock två sibiriska piplärkor och en 
läcker Orange-headed Thrush, en art vi hade 
stor tur med under resan.
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Nilgai

Smyrnakungsfiskare

Orange-headed Thrush Common Myna

Black Bittern Indian Peafowl

Grey-headed Canary-flycatcher
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Efter en god lunch packade vi ihop och åkte 
in till Keoladeo Ghana nationalpark. Parken är 
känd som en refug för fåglar från hela trakten, 
framförallt sjöfåglar som det var verkligen var 
gott om i år eftersom det har kommit mycket regn 
och smältvatten och vattenståndet var högt. Det 
är svårt att enkelt beskriva hur det är att komma 
in i den här parken. De första kilometrarna (som 
man kan antingen promenera eller bli skjutsad 
på rickshaw) är torrmarker med fågelarter som 
Spotted Owlet, Grey Francolin, gulstrupig 
stensparv, Indian Thick-knee, Greater Coucal 
och Common Babbler, men en bit in sträcker de 
väldiga våtmarksområderna ut sig med tusentals 
änder, gäss, vadare, skarvar, kungsfiskare, 
jacanor, hägrar, storkar, ibisar, doppingar, 

you name it! Vattenhöns springer kors och tvärs 
över vägen, Oriental Darters sitter smäckert 
och torkar sig i sina torrakor, bruna kärrhökar 
flyger lågt över maderna och allting är fullt av liv. 
Här är fåglarna mycket vana vid besökare och 
man måste ha batterierna på full laddning. Under 
detta första lugna eftermiddagsbesök hann vi se 
ett hundratal fågelarter tillsammans med en lokal 
guide, Sunil. Bland höjdpunkterna kan nämnas 
en liten flock Yellow-eyed Babblers, grymma 
obsar av olika kungsfiskare, ett tiotal vitögda 
dykänder, blåhakar, en stor grupp Yellow-
footed Green-pigeons och episka obsar av två 
Black Bitterns. Nöjda åkte vi tillbaka till hotellet 
för att ladda inför nästa heldag i parken.

Foto: Anders Boström

Foto: Anders Boström Foto: Zsombor KárolyiFoto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor KárolyiFoto: Zsombor Károlyi
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Kungsfiskare

Rallbeckasin

Svart buskskvätta

Yellow-footed Green Pigeons
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Dag 2 - 11 februari

Vi gick upp tidigt för att njuta av soluppgången 
över Keoladeo Ghana nationalpark och tog varsin 
rickshaw för att bli avsläppta en bra bit inne i 
parken. Redan på morgonen blev vi välkomnade 
av fyra Sarus Cranes, världens nu levande 
högsta stående fågel (omkring 176 cm) som 
stod och trumpetade åt varandra i dimman och 
vi var glada att hitta en stor flock vita pelikaner 
en bit längre in i parken tillsammans med fem 
större flamingon och en enorm krushuvad 
pelikan, den första av tre-fyra vi såg under 
dagen. I buskarna smackade busksångare och 
en papyrussångare ihop med blåhakarna och 
några skådare gjorde oss uppmärksamma på 
ett par dvärgbommulsänder i en liten kanal där 
vi också kunde njuta av en synnerligen orädd 
kungsfiskare. Vi studerade skillnaden mellan 
Bronze-winged Jacana och Pheasant-tailed 
Jacana medan några Paddyfield Pipits flög 
över och en göktyta upptäcktes långt inne i en 
buske. Ett par Wire-tailed Swallows och några 
skygga mangrovehägrar upptäcktes, och bland 
en grupp vadare hittade vi både småsnäppor, 
mosnäppor och brushanar. 

Vår uppmärksamhet drogs till några piplärkor 
som födosökte tillsammans med sädes- och 
citronärlor i vätan och vi kunde till slut säkert 
bestämma dem till Rosy Pipits, en inte alltför 
vanlig gäst i parken! Dagens överraskning 
måste ändå sägas vara den hona rallbeckasin 
som Anders råkade stöta upp när han skulle gå 
ner till stranden - tyvärr hann endast han och 
undertecknad se fågeln, men vi fortsatte att 
spana, fanns det en kunde det kanske skulka 
flera omkring oss. Vi hade gott om tid under hela 
dagen att upptäcka parken och fick dagens lunch 

utkörd av hotellet med rickshaw hela vägen ut till 
ett fågeltorn där vi kunde vila och titta ut över ett 
större våtmarksområde. Här såg vi bland annat 
resans första Yellow-crowned Woodpecker, 
en Indian Roller, ett par svarta buskskvättor 
samt en vitgumpad buskskvätta. Under 
eftermiddagen fortsatte vi en bit in i parken 
och möttes av ett hundratals flygande hundar 
som vilade tillsammans hängandes upp och ner 
från grenar runtomkring oss. I nuläget hade vi 
redan sett både större skrikörnar (några av 
morfen fulvescens), Crested Serpent Eagles, 

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Anders Boström

Kungsfiskare

Svart buskskvätta

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Anders Boström
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Bharatpur

Great Stone-curlew

Rödhuvade dykänder
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dvärgörn och kejsarörn och här hittade vi också 
en indisk skrikörn, en lokal specialitet, tyvärr på 
ganska långt håll. En rickshawförare upptäckte 
två välgömda Indian Scops Owls i ett litet träd 
alldeles ovanför stigen och en annan pekade ut ett 
bo av Dusky Eagle Owls. Sammanlagt såg vi två 
bon under dagen av dessa uvar med en förälder 
och en unge i vardera. De sista ljusa timmarna 
av dagen utnyttjades ännu längre in i parken där 
vi bland annat hittade en Woolly-necked Stork, 
några grässångare, en kaveldunsångare och 
en hane Red Turtle Dove. Vi trodde vi hade 
sett precis allt när skymningen började inta sig, 
men på vägen tillbaka till parkens ingång fick en 
rickshawförare till allas glädje syn på en ensam 
Black-necked Stork långt inne bland de torra 
träden. Denna individ var den enda av arten vi 
såg under resan.

Dag 3 - 12 februari

Vi gick upp tidigt och tog vår buss ner till 
Chambal river nära Dholpur för att göra en 
båttur under fömiddagen. Innan vi kom fram 
gjorde vi dock två korta stopp längs vägen, båda 
framkallade av törnskator. Vid det första såg vi 
en sydlig varfågel, en isabellatörnskata samt 
en tofsbivråk. Bara en liten stund senare var 
vi tvungna att stanna igen då Sunil fick syn på 
en Bay-backed Shrike, en av de ovanligare 
törnskatorna i det gangetiska låglandet. Nöjda 
och taggade kom vi fram till Chambalfloden.

Chambal är fortfarande en av Indiens renaste 
floder och hyser därför fortfarande en lång lista 
av sötvattensarter, inte minst gangesdelfinen 
(Gangetic River Dolphin) som är rödlistad som 
starkt hotad, samt en rad fågelarter som vi ville 
se. Redan på stranden bekantade vi oss med 
några eleganta River Lapwings och White-
browed Wagtails, en ärla med en mycket 
speciell sång. Vi började vår båttur med att 
leta efter delfinen, som det bara finns 1400 av 
kvar i världen (400 av dessa i Chambal) och vi 
lyckades få några hastiga obsar av ett djur som 
kom upp till vattenytan. Samtidigt flög en av våra 
målarter, en Black-bellied Tern förbi båten till 
allas glädje. Den verkliga attraktionen hittade 
vi dock en bit ner på stranden, en flock på 35 
Indian Skimmers som badade i morgonsolen, 
flög runt, fiskade och skränade omkring båten. 
Läckert! Vi gav saxnäbbarna en bra stund och 

åkte vidare neråt floden bland ett femtiotal 
rödhuvade dykänder och förbi några häftiga 
gavialer för att leta efter tjockfotar på stranden. 
Vi hittade inte mindre än nio Great Stone-
curlews, flera av dem mycket orädda! Två River 
Terns, en fiskgjuse och ett trettiotal Lesser 
Whistling Ducks flög förbi och på stranden 
hittade vi några svartbenta strandpipare, en 
dammsnäppa, en storspov samt två snygga 
Red-naped Ibises. Efter ett par trevliga timmar 
på floden gav vi oss av mot Agra, men först 
spanade vi av fälten runt Dholpur. Dagens hjälte 
vad Anders som från bussen fick syn på några 

Indian Coursers! Genast stannade vi och gick 
ner. Minst sju av de snygga ökenlöparna sprang 
omkring här och runtomkring på fälten såg vi 
några isabellastenskvättor, Ashy-crowned 
Sparrow-larks, korttålärkor, Paddyfield 
Pipits och tre Yellow-wattled Lapwings! 
Några kilometer bort vid en sjö bland mängder 
av vadare hittade vi sedan två skärfläckor, 
två spovsnäppor, en Asian Openbill och en 
svarthuvad trut.

Svart buskskvätta

Svart buskskvätta

Crested Serpent EagleSilkeshäger

Bronze-winged Jacana

White Orange-tip

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Rajat Singh
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Vi kom in till Agra omkring kl 3 på eftermiddagen. 
Efter att ha ätit lunch och blivit minst sagt 
förvirrade av trafiken spenderade vi resten av 
dagen med att besöka Taj Mahal. Detta enorma, 
nästan 400-åriga monument är ett måste att 
besöka när man är i Indien och vi fick en förträfflig 
guidning av en lokal guide. Var man mindre 
intresserad av arkitektur kunde man njuta av 
de hundratals stubbstjärtsseglare som flög 
omkring byggnaden i kvällsljuset.

Yellow-wattled Lapwings

Halsbandsparakit

Black-bellied Tern

Gavial

Indian Skimmers

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi
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Rantham
bore

Dag 4 - 13 februari

Ännu en tidig morgon tog vi vår buss ut i fält, denna 
gång för att besöka dammen Bund Baretha fyra 
mil söder om Bharatpur. På vägen till dammen 
gjorde vi ett stopp för att titta på några Red 
Avadavats och hörde även en svart frankolin 
ropa i dimman. Vid en bro lyssnade vi efter Brown 
Crakes utan resultat men fick se resans enda 
Asian Palm Swift, en handfull rostgumpsvalor 
och ett 30-tal Streak-throated Swallows. Väl vid 
dammen märkte vi att vattenståndet var alldeles 
för högt för att hitta något spännande men nere 
bland buskarna hittade vi ytterligare en Orange-
headed Thrush, och ett 50-tal Red Avadavats 
underhöll oss en bra stund. Vi tog oss till en 
liten dunge i närheten och hittade ytterligare 
en Orange-headed Thrush, men det mest 
intressanta, en snabb obs av liten gökliknande 
fågel gav oss en del huvudbry en bra stund innan 
vi till slut fann en Brown Hawk Owl högt upp i ett 
träd! Vi fick otroligt fina obsar av den lilla ugglan, 
en av resans höjdpunkter enligt alla.

En stund senare fann vi oss i Bayana, en 
lokal gamkoloni som för några år sedan hyste 
hundratals Indian Vultures. På grund av 
kemikalien diklofenak har denna art i likhet med 
många andra gamarter dock minskat, men vi 
såg åtminstone åtta individer denna heta dag, 
flera av dem till synes på bohyllor. Det var 
mycket glädjande! Vi prickade också in Dusky 
Crag Martin, Plum-headed Parakeet och 
Grey-breasted Prinia här innan vi åkte tillbaka 
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Dag 5 - 14 februari

Under flera dagar hade vi varit oroliga över en 
liten detalj som kunde störa vår plan. En lokal 
tribe, Gurjar, hade gjort flera stora strejker 
och demonstrationer i området och blockerat 
många vägar och järnvägar de senaste 
dagarna. Det fanns tecken på att läget hade 
förbättrats, men dagen då vi skulle ta tåget till 
Sawai Madhopur stod tågen fortfarande stilla 
och efter ett gemensamt beslut anlitade vi vår 
busschaufför ytterligare några dagar och tog 
bussen ner till Sawai, något som skulle ta oss 
nästan hela dagen. Men vi hade inte så mycket 
till val, och på vägen såg vi åtminstone många 
svartvingade glador och gröna dvärgbiätare, 
en guldschakal, en stor flock på ca 200 Streak-
throated Swallows och under en chai-paus tre 
Yellow-wattled Lapwings. Inte långt ifrån Sawai 
Madhopur kom vi dock fram till en checkpoint 

till vårt hotell i Bharatpur för en sen lunch. I 
hotellträdgården var en man mycket ivrig att 
visa oss ett par Indian Scops Owls som satt 
tätt ihop precis ovanför stigen vid restaurangen. 
Efter lunch gavs möjlighet att ta en lugnare 
eftermiddag och vi andra tog tillfället att ta 
ytterligare en sista eftermiddags- och kvällstur till 
Keoladeo Ghana nationalpark. Vi tog det mycket 
lugnt och promenerade omkring i torrområdet där 
vi bland annat hittade flera gröna dvärgbiätare, 
några Coppersmith Barbets, en liten flock 
Baya Weavers och en liten Jungle Bush Quail. 
Nästa dag var det dags för oss att ta oss till 
resans nästa etapp, tigrarna i Ranthambore!

Red Avadavat

Wire-tailed Swallow Härfågel

Rallbeckasin Rallbeckasiner

Brown Hawk Owl

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Rajat Singh

där vägen var blockerad och vi blev inte 
genomsläppta trots att Rajat försökte förhandla 
med dem. Istället lyckades han övertala några 
unga Gurjar-killar på en motorcykel som glatt 
visade oss runt via småvägar för ett par hundra 
rupees, och plötsligt var vi på rätt väg igen och 
på rätt sida av vägspärren. Vi kom fram till Sawai 
Madhopur omkring kl 14 och efter incheckning 
på hotellet tog vi oss i två jeepar till närliggande 
Soorwal Dam, en rätt fin fågellokal där vi kunde 
rota en stund under dagens sista timmar. 
Utdelningen var väldigt lyckad med bland annat 
två rallbeckasiner (som alla fick se denna gång), 
en svarthuvad trut, fem River Terns, en Indian 
Skimmer, ännu en göktyta och en Asian Koel 
som höjdpunkter. Vi var nu väldigt taggade inför 
de kommande två dagarna då vi skulle göra fyra 
game drives i Ranthambore nationalpark för att 
leta efter områdets välkända tigrar!
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Rallbeckasin

White-naped Woodpecker
Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Rajat Singh Rantham
bore

Dag 6 - 15 februari

På grund av parkens regler lottades det ut vilken 
av parkens tio zoner våra två jeepar skulle få åka 
in i och under förmiddagen fick vi komma in på 
zon 3 och zon 5. Vi såg inga tigrar under denna 
game drive men gruppen som åkte in på zon 5 
fick se en annan stor katt, en leopard, i några få 
sekunder under tidig morgon innan den snabbt 
försvann i skogens undervegetation. Gruppen 
fick dessutom se en Painted Spurfowl och två 
hökörnar under morgonen. Därutöver kunde 
vi alla bekanta oss med några av områdets 
vanliga fågelarter som inte förekommer runt 
Bharatpur, som lundsångare, White-browed 
Fantail, Spotted Dove, White-bellied Drongo, 
Common Woodshrike, Small Minivet och 
Cinereous Tit. Gruppen som åkte in på zon 3 
fick dessutom en hastig obs av en av Indiens 
största fåglar, en gammal Red-headed Vulture. 
Vi hade sedan gott om tid att spendera innan 

nästa game drive, så vi tog en promenad i 
torrmarkerna utanför nationalparken före lunch 
och hittade ytterligare sex Yellow-wattled 
Lapwings, några korttålärkor, en Indian Bush 
Lark samt en saxaulsångare. Eftermiddagens 
game drive gav inte heller några tigrar men 
båda grupperna lottades i alla fall i samma zon 
och rörde oss till viss del tillsammans också. 
Denna eftermiddag fick vi fina obsar på en 
hackspett som vi bara kan se här under hela 
resan, White-naped Flameback, nära obsar 
av en Crested Serpent Eagle och en shikra, 
natthägrar, gråfiskare och två Great Stone-
curlews. Dagens hjälte var Anna som fick syn 
på en riktigt välgömd brun fiskuv i ett träd! På 
vägen tillbaka till hotellet fick ena gruppen riktigt 
fina obsar av en Painted Spurfowl men denna 
obs går i skuggan av vad den andra gruppen fick 
se - ytterligare en rallbeckasin som stod helt 
öppet vid en liten vassrugge nära vägen! En fin 
avslutning på en lång och dammig dag.

Brun fiskuv

Blue Pansy

Painted Spurfowl

Smyrnakungsfiskare

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi
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Dag 7 - 16 februari

Denna dag fick båda jeeparna åka in på zon 6 
både under förmiddagen och eftermiddagsturen. 
Här ska det vara extra bra för tigrar denna år 
och många andra bilar och grupper var ute och 
letade. Trots det var det en av våra jeepar som 
var först med att få syn på en stor tiger som låg 
och vilade i det första morgonljuset. Vilket djur! 
Vi kunde alla länge stå och beundra den fina 
hanen, och vid det här laget var vi alla yrvakna. 
Han ställde sig upp och gick parallellt med vägen 
en bra bit tills han försvann. Vi åkte tillbaka för 
att titta på en annan tigerhanne, dennes bror 
som hittades under tiden, men eftersom den 
tigern låg och sov bakom några buskar valde 
vi istället att åka vidare och leta efter fåglar. 
Ganska snart hittade vi en Brown-capped 
Pygmy Woodpecker och sedan tog vi jeeparna 
uppför en sluttning vi knappt trodde var möjlig att 
åka uppför. Väl på en platå fann vi flera lärkor, 
bland dessa två Rufous-tailed Larks, och en bit 
längre fram hoppade några Chinkaras (indiska 
gazeller) framför bilarna. Under förmiddagen 
hittade vi också en Alexandrine Parakeet, två 
hökörnar och några Rufous-fronted Prinias 
och precis innan vi åkte ut ur parken fick någon 
syn på en tiger vila under en buske alldeles intill 
vägen. Denna var den stora hanen T34, också 
kallad Kumbha, som är fadern till de två unga 
hanarna vi såg tidigare.

Målarten för dagens lunchpromenad var flyghöns 
och några av oss tog bussen till en plats för att 
promenera över ett mycket stort område för att 
leta bland lämpliga buskar och snår. Vi täckte 
av hela området och hittade bland annat flera 
Bay-backed Shrikes, Indian Bush Larks 
och fyra Indian Coursers. Men inte förrän vi 
trötta kom tillbaka till bussen och undertecknad 
sprang tillbaka bland buskarna stötte han upp 
två Painted Sandgrouse inte mindre än 20 
meter från bussen… tyvärr hann bara en till se 
fåglarna som flög bort alldeles för långt för att 
kunna eftersökas.

Under vår sista game drive i Ranthambore 
valde ena jeepen att stanna vid den tiger (en 
av bröderna) som hittades vilande vid sanden 
i zon 6, medan den andra bilen körde runt och 
letade fåglar. Förutom några svarta storkar och 
hökörnar såg vi en tornuggla (djupt sovande 
i ett torn), en Red-headed Vulture och till sist 
med hela gruppen en White-eyed Buzzard, en 
läcker vråk av släktet Butastur som består av 
mycket små vråkar. Efter vår sista middag i Sawai 
Madhopur tog vi bussen för att leta efter nattdjur, 
en tur som gav mindre än vi hade hoppats på, 
men vi hittade i alla fall flera sjungande Savannah 
Nightjars som såg mycket fint i lampskenet.

Shikra

Foto: Rajat Singh

Tiger

Foto: Zsombor Károlyi



18 19
Birdsafarisweden - Res / www.birdsafarisweden.se / daniel@birdsafari.se / +46-(0)706-184316 Birdsafarisweden - Res / www.birdsafarisweden.se / daniel@birdsafari.se / +46-(0)706-184316

Ra
m

na
ga

r -
 C

or
be

tt 
- N

ai
ni

ta
l Ram

nagar - C
orbett - N

ainital

Dag 8 - 17 februari

Denna dag på resan var ämnad åt att resa 
tillbaka till Delhi men på grund av de fortfarande 
pågående demonstrationerna i Gurjar-området 
(som vi befann oss mitt i) skulle inte tågen börja 
gå förrän på eftermiddagen. Vi packade därför 
ihop allting och efter en tidig frukost på hotellet 
hoppade vi upp på vår buss och körde hela 
vägen till New Delhi, något som gjorde denna till 
en av de längsta dagarna på resan. Väl framme 
i Delhi klockan 4 på eftermiddagen gjorde vi 
dock ett kort besök på den fint iordningställda 
parken Okhla Bird Sanctuary. Det var skönt att 
promenera en stund och bland tusentals änder, 
gäss, hägrar, storkar, pelikaner och annat 

Bay-backed Shrike

ShinkaraIndian Grey Mongoose

White-browed Fantail

Red Turtle Dove

Tiger

Ashy-crowned Sparrow-lark TigerIndian Courser

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Rajat Singh

Foto: Rajat Singh

hittade vi flera större flamingon, några Red-
naped Ibises, en skäggtärna, en kaspisk 
trut, ca 500 skrattmåsar (men trots frenetiskt 
letande inte en enda Brown-headed Gull som 
borde vara minst lika vanlig…) och i vassen till 
allas glädje den lilla gula prinian Yellow-bellied 
Prinia och några ex av den lokala skriktrasten 
Striated Babbler. Och indisk mat i all ära, men 
denna kväll ville vi ha lite omväxling och tog in på 
en grym kinesisk restaurang i New Delhi innan vi 
blev avsläppta på Old Delhi Railway Station. Vårt 
nattåg upp till Ramnagar var oväntat bekvämt 
och fullt dugligt för att vila upp oss inför nästa 
etapp på resan - skådning vid Himalayas fot i 
norra Indien!
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Dag 9 - 18 februari

Vårt nattåg kom fram till Ramnagar klockan 5 på 
morgonen och utan några hinder blev vi snabbt 
lämnade vid vårt hotell där vi kunde checka in 
och inta en enkel frukost innan det blev ljust. 
En ropande gråspett och några Hair-crested 
Drongos i trädgården lockade oss ut till de 
två jeeparna som redan väntade på oss. Det 
skulle bli en intensiv första dag i Uttarakhand! 
Med uppspärrade ögon åkte vi långsamt till Kosi 
River och hann se både några Kalij Pheasants, 
en stor flock Red-breasted Parakeets, båda 
solfjäderstjärtarna White-throated Fantail och 
Yellow-bellied Fantail, Himalayan Bulbul, 
Black-chinned Babbler, Grey Bush Chat, 
Plumbeous Water-redstart och en strålande 
vacker hane Rufous-bellied Niltava innan vi 
kom fram till bron över den heliga floden. Det är 
välkänt att man ofta måste leta i flera timmar för 
att hitta Kosiflodens största attraktion, Ibisbill, 
men en av våra chaufförer pekade ut en fågel 
så fort han kom ut på bron - jäklar vilket flyt! Vi 
kunde gå ner till stranden och länge beundra 
Himalayas speciella fågel som perfekt smälter 
in bland de stora grå stenarna. Vi hade gott om 
tid att gå runt och leta efter fåglar på stranden 
och hittade förutom White-capped Redstarts, 
en blåtrast och en enorm Crested Kingfisher 
vid floden även en Changeable Hawk-eagle, 
Asian House Martins, ett tiotal klippsparvar 
och några långnäbbade piplärkor runtomkring. 
Tyvärr kunde endast Sunil och undertecknad se 
en murkrypare på ett klippblock vid floden men 
vad gjorde det med så mycket annat runtomkring! 
En pilgrimsfalk flög över oss, både Great Slaty 
Woodpecker och Himalayan Flameback 
ropade i skogen och vid parkeringen såg vi en 
Red Junglefowl, två Grey-capped Pygmy 

Lineated Barbet

Crimson Sunbird
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Foto: Zsombor Károlyi

River Lapwing

Jungle Owlet

Slaty-blue Flycatcher

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Rajat Singh

Foto: Rajat Singh

Foto: Rajat Singh

Foto: Rajat Singh
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Himalayan Flameback

Indisk elefant

Buff-barred Warbler Crested Kingfisher
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Woodpeckers samt ett tjog Black Bulbuls och 
en supersnygg Blue-throated Barbet. Det fanns 
helt enkelt ingenting att klaga på denna vackra 
morgon, och även Ingvar kunde mirakulöst 
hitta sin borttappade mobil i det höga gräset 
på stranden. Vi fortsatte skådningen från bilen 
och på vägen in i skogen genom ett fantastiskt 
morgonljus bekantade vi oss med Bar-winged 
Flycatcher-shrike, Lineated Barbet, Great 
Barbet och Black-hooded Oriole. Vi fick göra 
tvärstopp när någon fick syn på fyra Great Slaty 
Woodpeckers som flög ikapp varandra och 
lekte högljutt på några stora träd - en alldeles 
fantastisk hackspett! Över oss flög Crested 
Treeswifts och både alpseglare och White-
rumped Spinetail kunde pekas ut. En bit in 
i skogen fick vi stanna för att länge titta på en 
Fulvous-breasted Woodpecker (det var redan 
uppenbart att vi hade stor tur med hackspettar 
på denna resa), och vi fick en snabb förbiflygar-
obs av den pyttelilla falken Collared Falconet. 
Bland barbetter och bulbyler hittade vi en 
Maroon Oriole och högt upp, likt ett löv satt en 
gyllengrön Golden-fronted Leafbird. Fåglarna 
i denna del av landet är mycket annorlunda och 
nästan allting vi såg här var nya arter för resan. 
Inte mer än en förmiddag har passerat och vi 
hade nästan sett mer än vad vi kunde komma 
ihåg! Vi tog en enkel lunchpaus vid en parkering 
och stötte upp en skygg Long-billed Thrush 
innan den verkliga överraskningen dök upp 
brakande ur skogen - en ung indisk elefant stod 
plötsligt framför oss på parkeringen. Vi tog reträtt 
till bilarna för att studera den därifrån. Trots att de 

inte nödvändigtvis är farliga förekommer det flera 
olyckor med de stora djuren årligen och ingen av 
oss kände för att provocera den i onödan. Istället 
gick vi några hundra meter åt motsatt håll och 
hittade den första blandflocken av många - och 
fort gick det! Grey-hooded Warblers (områdets 
vanligaste Phylloscopus), Lemon-rumped 
Warblers, Bar-tailed Treecreeper, Velvet-
fronted Nuthatch, Chestnut-bellied Nuthatch 
och Himalayan Black-lored Tit dök alla upp 
tillsammans och det var svårt att veta var man 
ska titta när någon ropar ut den ena eller andra 
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fågeln. Undertecknad fick också en kort obs av en 
Blyth’s Leaf Warbler, tyvärr ensam. Samtidigt 
hittade Sunil både en lockande Grey-bellied 
Tesia och en Chestnut-headed Tesia nere vid 
bäcken, varav vi andra bara kunde observera 
den första.

Eftermiddagen var något lugnare. Efter en fin 
obs av den något bisarra Long-billed Thrush 
åkte vi ner till Kosifloden på ett lugnare område. 
I en liten blandflock kom några små Black-
throated Bushtits och en Whistler’s Warbler 
fram och den största överraskningen av alla, en 
briljant hane Crimson Sunbird! Nere i floden 
hittade vi en Brown Dipper men inte mycket 
annar så vi tog jeeparna till en närliggande by 
för att rota en stund i ravinerna. Det är en fröjd 
att släppa lös några ivriga skådare i ett okänt 
område och rota fram den ena godbiten efter den 

andra! White-crested Laughingthrush, Slaty-
blue Flycatcher, en hona rubinnäktergal, 
Streaked Laughingthrush och Buff-barred 
Warbler rotades fram och i bäcken sågs både 
Little Forktail och två Spotted Forktails. Rajat 
och Sunil var tyvärr ensamma om att se resans 
enda Himalayan Rubythroat men de stötte 
också upp en Nepal Cupwing som åtminstone 
Anders hann se sitta still några sekunder. Det var 
redan skymning och vi styrde kosan tillbaka mot 
hotellet. Men innan vi kom fram kunde vi både se 
en liten Jungle Owlet precis ovanför vägen och 
avslutningsvis jätten Great Hornbill flyga förbi! 
En Brown Hawk Owl ropade också när vi kom 
fram till hotellet. En svårslagen och härlig dag 
9 kom till ända och på kvällen hade vi svårt att 
sammanställa allting vi fick se. Vi somnade till en 
kraftfull regn och åska som drog genom bergen 
på natten.

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Rajat Singh

Rufous-bellied Niltava
Foto: Zsombor Károlyi
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Crested Serpent Eagle

Verditer Flycatcher

Kalij Pheasant

Svartvingad glada

Asian Barred Owlet
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Dag 10 - 19 februari

Denna dag var något lugnare än den innan 
och på programmet stod att vi skulle åka in till 
nationalparken Jim Corbett. Denne herre som 
var känd som en förträfflig tigerjägare blev 
sedemera naturalist och såg till att skydda 
flera av dessa stora områden i Terai-bältet. Vid 
ingången till parken behövde vi vänta en stund 
och såg både Long-tailed Minivet, Scarlet 
Minivet och en snygg Greater Yellownape. En 
bit in i parken då vi långsamt kom körande bland 
enorma sal-träd dök det ena efter den andra upp 
- Ashy Bulbul, Blue-winged Minla, Mountain 
Hawk-Eagle, en flock Large Woodshrikes, 
en magnifikt grön Common Green Magpie, 
den ovanliga Rufous Woodpecker, en Lesser 
Racket-tailed Drongo och en grupp på sju 
Grey-winged Blackbirds. Vi åt frukost på en 
rastplats några timmar in i den stora parken med 
både Pallas’s Fish Eagle, Lesser Fish Eagle 
och Himalayan Swiftlet över våra huvuden. Vi 
var länge hänförda av en himmelsblå Verditer 
Flycatcher och fotograferade barbetter i ett 
fruktträd - vi kunde se fyra av resans fem arter 

i ett enda träd! Till vår stora överraskning kom 
plötsligt en Black-crested Bulbul och satt sig 
i toppen av ett träd några sekunder innan den 
flög vidare. Denna bulbyl är mycket oberäknelig 
och en av resans svåraste. En stund senare, 
innan vi kom fram till Dhikala lodge som är vår 
enkla boende för natten, såg vi också en Asian 
Barred Owlet intill vägen.

Vår plan i Jim Corbett nationalpark var att göra 
två game drives, en på eftermiddagen och en 
nästa morgon. Trots att vi inte såg några tigrar 
denna gång var det väldigt fina turer i den väldiga 
parken. Under kvällens game drive åkte vi längs 
floden och runt de stora gräsmarkerna kring 
Dhikala. Vi såg många Red-whiskered Bulbuls 
i buskarna och tittade länge på en vilande brun 
fiskuv. I en bäck hittade vi en Brown Crake, 
två Oriental Pied Hornbills flög förbi oss. Vi 
avslutade kvällen i de vida gräsmarkerna där 
vi letade efter grässångare utan framgång men 
vi såg en svart frankolin, en blå kärrhök och 
dagens överraskning, en Lesser Coucal i den 
höga vegetationen.

Brun fiskuv
Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor KárolyiFoto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Rajat Singh Foto: Rajat Singh
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Jungle Myna

Vildsvin

Bharatpur

Dag 11 - 20 februari

Under morgonens korta game drive åkte 
återigen ner till andra sidan floden där vi hörde 
att några hade sett tiger kvällen innan. Vi såg 
endast fotspår av tiger och satsade istället på 
att leta efter Blue-bearded Bee-eater, tyvärr 
utan att lyckas denna dimmiga morgon, resans 
kanske största dipp. Men morgonen var inte 
resultatlös. Vi hörde nämligen en Stork-billed 
Kingfisher ropa i dimman och såg flera Streak-
throated Woodpeckers, en Small Niltava, 
några Red Avadavats, en flock Jungle Mynas 
som födosökte kring och ovanpå några vildsvin 
och till sist två Golden-headed Cisticolas i den 
höga vegetationen. Efter frukost var vi tvungna 
att börja åka ut genom parken igen men vi hade 
lite tid att skåda på vägen ut. En förbiflygande 
Collared Falconet var den tredje och sista 
obsen vi fick av den lilla falken (tyvärr alla korta), 
och när vi stannade för att titta på några Bronzed 

Drongos bjöd en Great Hornbill på sig och flög 
ganska nära förbi oss. Väl utanför parken när vi 
skulle korsa bron i Ramnagar fick vi syn på något 
oväntat på en ledning över Kosi river - en Stork-
billed Kingfisher! Vi gick snabbt ut och tittade 
länge på den stora kungsfiskaren och de ca 200 
roständerna nedanför i vattnet. Här födosökte 
också flera seglare bland vilka vi kunde peka 
ut två Blyth’s Swifts. Nöjda fortsatte vi med 
bussen mot Pangot.

Vi hade redan kommit en bra bit upp i bergen 
och förbi Nainital och det blev allt tydligare att det 
skulle bli en regnig eftermiddag. Några av oss 
valde att hoppa av bussen de sista kilometrarna 
innan Pangot och vi promenerade den biten 
genom rhododendronskogarna för att utnyttja 
dagens sista halvljusa timmar. Vi hittade snabbt 
ett par av den vackra hackspetten Rufous-
bellied Woodpecker men det var förvånansvärt 

Black-crested Bulbul
Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Blue-throated Barbet

Great Barbet

Foto: Rajat Singh

Foto: Rajat Singh
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tyst i den djupa skogen. En liten flock Black-
faced Warblers passerade oss flera gånger och 
vid en bäck hittade vi både en Spotted Forktail 
och en läcker hane Himalayan Bluetail. 
Överraskningen dök också upp här i form av 
en Brown Wood Owl som ropade en bit inifrån 
den djupa skogen. Tyvärr kunde vi inte gå in 
för att leta efter den men den ropade högt och 
tydligt flera gånger. Väl inne i Pangot började 
det skymma ordentligt men vi hann hitta en hane 
White-collared Blackbird och en skulkande 
Smoky Warbler innan vi checkade in på hotellet 
för denna och nästa natt.

Dag 12 - 21 februari

Vi befann nu oss uppe på några av de högsta 
punkterna vi skulle besöka under resan. Här är 
fågellivet återigen annorlunda än vad vi hade 
hunnit vänja oss vid, men skådning här kan bli 
lite av en lotteri på grund av vädret. Vi hade tack 
och lov tur med både väder och fåglar redan från 
morgonen som vi inledde med ett par Koklass 
Pheasants (större än man tror!), en ropande Hill 
Partridge, både Brown-fronted och Himalayan 
Woodpecker samt en Rufous Sibia, och detta 
innan vi ens kom fram till den klassiska lookout-
punkten för Cheer Pheasant. Den här speciella 
fasanen kräver ofta timmar att hitta och under den 
tiden vi gav den kunde vi endast höra en ropande 
fågel mycket djupt nere i dalen där vi även såg 
några ex av getdjuret Himalayan Goral. Vi kunde 
inte heller klaga på varken utsikten eller fåglarna 
för vi hade både flera Himalayan Vultures och 
en stor flock Altai Accentors flygande omkring 
oss! Anders kom nära en Upland Pipit och en 
hane Blue-capped Redstart underhöll oss en 

liten stund. Vi tog oss längre upp och kunde 
bocka av både White-tailed Nuthatch, korp 
och större turtuduva innan vi kom fram till 
resans högsta belägna punkt, en by över eller 
kring trädgränsen där vi tog en lång promenad. 
I en blandflock fann vi flera svartmesar av 
underarten melanolophus (av vissa behandlad 
som en egen art, dock inte av IOC), Green-
backed Tits, flera sångare och ännu en Brown-
fronted Woodpecker. Inne i byn hittade vi en 
fin liten flock Pink-browed Rosefinches, en 
eller två skulande svartstrupiga järnsparvar, 
några Yellow-breasted Greenfinches, flera 
dubbeltrastar, mängder av klippsparvar, 
ett par Blue-fronted Redstarts och ett tiotal 
Russet Sparrows. Nöjda åkte vi neråt till Pangot 
igen men på vägen ner stannade vi till för flera 
små snabba blandflockar. I dessa hittade vi inte 
mycket nytt men en liten skulkare visade sig vara 
en stor överraskning, en Green Shrike-babbler, 
en ny art för alla i gruppen, inkluderat guiderna. 
Väl tillbaka i Pangot fortsatte överraskningarna i 
form av en helt orädd hona Golden Bush Robin 

Streak-throated 
Woodpecker

White-collared Blackbird

Himalayan Black-lored Tit

Grey-backed Shrike 

Rufous-bellied 
Woodpecker

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Foto: Zsombor Károlyi

Ram
nagar - C

orbett - N
ainital

alldeles intill hotellet och en orädd Grey-backed 
Shrike i trädgården! Efter lunch promenerade 
vi runt och hittade några Chestnut-crowned 
Laughingthrushes och några läckra Red-
billed Blue Magpies innan vi tog bussen en 
bit ner i dalen nära Pangot. De sista ljusa 
timmarna promenerade vi omkring här bland 
visslande Yellow-throated Martens och ännu 
fler Red-billed Blue Magpies. Vi underhölls av 
ett par Small Niltavas, Spotted Forktails och 
läckra Himalayan Black-lored Tits och innan 
vi avslutade vår promenad hade vi hunnit hitta 
en flock på åtta vanliga rosenfinkar och en 
Striated Prinia (som inte alls ger något prinia-
intryck i fält). På kvällen före middag ropade en 
Mountain Scops Owl nära hotellet och denna 
mulna men ändå vackra dag räknade vi ihop inte 
mindre än 32 nya arter för resan. Inte illa!
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Dag 13 - 22 februari

Under morgonen tog vi farväl från Pangot och 
tog bussen ner till Nainital för att spana efter 
lammgam vid klipporna här, tyvärr utan lyckas. 
Men på vägen ner stötte vi på ytterligare en 
Koklass Pheasant (en art vi har haft stor tur 
med) och medan vi promenerade i utkanten av 
Nainital hittade vi väldigt många av fnittertrasten 
Chestnut-crowned Laughinthrush, ytterligare 
en White-collared Blackbird, några Rusty-
cheeked Scimitar-babblers och en läcker 
Rufous-breasted Accentor skulkande i 
buskarna. En Scaly-bellied Woodpecker var 
lite av en överraskning och gav mycket fina 
obsar. Vi ville nu åka vidare mot Sattal men på 
grund av några avstängningar på vägen var vi 
tvungna att ta en stor omväg som tyvärr tog oss 
flera timmar. Men under en kaffepaus kunde vi 
titta uppåt bergen och bland en flock klippsvalor 
och korpar dök plötsligt en lammgam upp 
till allas glädje! Den snygga gamen flög några 
varv innan den försvann bakom berget och vi 

fortsatte mot Sattal och Niglat stream där vi tog 
en längre promenad. Här var vi bortskämda med 
Himalayan Bluetails och såg även flera Brown 
Dippers och Spotted Forktails. Vi tittade hela 
tiden efter ugglor men hittade tyvärr inga idag, 
däremot en Slaty-backed Forktail, resans tredje 
art, två pyttesmå Speckled Piculets, ännu en 
Rufous-bellied Niltava, en Rufous-gorgeted 
Flycatcher och till sist en Asian Barred Owlet 
i ett litet fruktträd. Efter en sen lunch på hotellet 
vi checkade in på i Bhimtal tog vi bussen till 
Sattal för att promenera längs bäcken en stund. 
Vi hittade en Whiskered Yuhina, ytterligare 
två Slaty-backed Forktails och en Scaly-
bellied Woodpecker, två Rufous-gorgeted 
Flycatchers och Small Niltavas, några läckra 
Red-billed Leiothrix samt en skulkande 
Chestnut-headed Tesia. En liten bit längre fram 
på ett öppet område var Mats var ensam om att 
se en Rufous-throated Partridge, en mycket 
skygg art som man inte ens hör speciellt ofta. Vi 
avslutade med två Jungle Owlets innan vi åkte 
tillbaka till hotellet för vår sista natt i bergen.

Foto: Anders Boström

Foto: Anders Boström
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Dag 14 - 23 februari

Vi hade endast en förmiddag kvar att spendera 
med skådning och vi ville få ut det mesta vi 
kunde innan vi tog bussen till New Delhi klockan 
12. Vi gick därför upp tidigt och tog bussen till 
ett lokalt fotogömsle där vi alla ville spendera 
några tidiga morgontimmar. Hela tiden dök 
det upp nya fåglar framför oss, alltid mycket 
nära och i mycket vackert morgonljus! Först ut 
var fnittertrastarna, ett 50-tal White-throated 
Laughinthrushes och några högljudda White-
crested Laughingthrushes, två Greater 
Yellownapes och tre enorma Great Barbets. 
Ett par större turturduvor blev plötsligt till 40 
ex, liksom ca 25 Red-billed Leiothrix och två 
ursnygga Red-billed Blue Magpies och Kalij 
Pheasants i morgonljuset. Morgonens två stora 
överraskningar var först ett par Rufous-throated 
Partridges och sedan, först hörd och sedan 

nere vid gömslet i några sekunder - en Common 
Green Magpie i all sin prakt! Totalt hänförda 
satt vi och njut de korta sekunderna som var 
svårslagna när skatan (som sällan besöker 
matningen på morgnar) väl flög vidare. Några 
White-throated Fantails, en Black-headed 
Jay, en Slaty-headed Parakeet och två Russet 
Sparrows underhöll oss en stund till men vi var nu 
klara att promenera vidare neråt Sattal, hindi för 
“sju sjöar”. Nära gömslet hittade vi två sibiriska 
piplärkor och en Black-winged Cuckooshrike 
och efter att ha ätit lite frukost promenerade vi 
längs vägen. Många små juveler blev det i form 
av först ett par Fire-breasted Flowerpeckers, 
sedan tre hanar Black-throated Sunbird och till 
sist ett par Orange-bellied Leafbirds! Otroligt 
vad mycket vi hinner se på en förmiddag och 
ännu hade vi lite tid kvar. Nere vid sjöarna gick 
vi vidare och utnyttjade de sista två timmarna 
genom att hitta, otroligt nog, några Blue-winged 
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Minlas, två Himalayan Bluetails, två Brown 
Bullfinches, en brun fiskuv högt uppe i ett 
träd, en snygg hane Rufous-bellied Niltava, 
en skulkande Grey-sided Bush Warbler, en 
Rufous-chinned Laughingthrush och en liten 
Scaly-breasted Cupwing. Anders slog till med 
en Lesser Yellownape och som resans sista 
nya art och därmed tjugonde hackspett hittade vi 
en Greater Flameback innan vår busschaufför 
började hektiskt peka på sin klocka. Det var helt 
enkelt dags för oss att åka hem och lämna all 
denna prakt. Ytterligare en Grey-backed Shrike 
och en del svartvingade glador och gröna 
dvärgbiätare hann vi se längs vägen men vi 
var mer än nöjda med resultatet. Halvvägs till 
New Delhi stannade vi för pizza och kom fram 
till flygplatsen i god tid innan vår avresa. Vi tog 
farväl från våra guider som hade tagit så god 
hand om oss och flög hem bekymmersfritt efter 
två långa veckor i fantastiska landet Indien!

Foto: Rajat Singh
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